REQUERIMENTO Nº 38/2017

   REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal LUIZ CARLOS DE MORAES, que juntamente com
os setores responsáveis, e com a MÁXIMA URGÊNCIA, tomasse as devidas
providências para limpeza e desentupimento do bueiro localizado na Rua
Alécio Cadamuro, na altura da residência de número 252.

Justificativa:-

   Cabe-me esclarecer que esta solicitação já foi anteriormente

realizada através de ofício especial datado de 10 de julho, contudo, até o
presente momento não foram tomadas nenhuma providência e, conforme é
possível observar nas fotos anexas, a água não está sendo escoada pelo bueiro já
há alguém tempo, e consequentemente está causando um grande mau cheiro
que incomoda a todos os moradores próximos ao local, e pedestres que passam
por ali.

   Ressalta-se ainda que as os moradores das residências que
estão situadas entre o mencionado bueiro são idosos em avançada idade que
estão sentindo muito desconforto em razão da sujeira e do mau cheiro causados
pelo bueiro entupido, sendo que, por esta razão é necessário o atendimento
desta solicitação com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.
Pirangi-SP, 06 de outubro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA LANFREDI DOS SANTOS
Vereadora